

OL Biogas ApS

Hadstenvej 15

8370 Hadsten

CVR-nummer 36 95 91 77

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. april 2022

Lars Langhoff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

OL Biogas ApS
Hadstenvej 15
8370 Hadsten

Telefon: 40 60 62 25
E-mail: ps@lerbjerggaard.dk
Hjemstedskommune: Favrskov
CVR-nummer: 36 95 91 77
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse

Lars Langhoff
Anders Hesselberg Nedergaard
Morten Broe Simonsen
Carsten Thesbjerg
Torben Andersen

Direktion

Carsten Thesbjerg

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive biogasanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Det oprindelige anlæg var gammelt og nedslidt. Selskabet gik i 2019 i gang med opgradering af anlægget, som nu er afsluttet i 2021. Produktionen har i løbet af 2. halvår nået det forventede niveau, hvilket har betydet gode indtægter fra salg af gas. Der er for året realiseret et overskud på TDKK 6.876.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør TDKK 248, hvorved over selskabet har reetableret selskabskapitalen ved egen positiv indtjening.

I forbindelse med opgradering er der udarbejdet budget samt prognoser frem til 2029. Disse udviser store overskud, således selskabets kapitalforhold og kapitalberedskab er sikret fremover.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttotab/fortjeneste	16.561.674	153
1	Personaleomkostninger	-1.630.028	-1.348
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.492.716	-1.184
	Resultat før finansielle poster	12.438.930	-2.379
	Finansielle indtægter	516	0
2	Finansielle omkostninger	-3.624.264	-114
	Resultat før skat	8.815.182	-2.493
3	Skat af årets resultat	-1.939.353	548
	Årets resultat	6.875.829	-1.945
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	6.875.829	-1.945
	Resultatdisponering i alt	6.875.829	-1.945

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	10.922.784	4.147
	Produktionsanlæg og maskiner	52.012.783	12.344
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.934	98
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	34.850
	Materielle anlægsaktiver	63.081.501	51.439
	Anlægsaktiver i alt	63.081.501	51.439
	Varebeholdning	3.100.490	997
	Varebeholdninger	3.100.490	997
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.409.592	1.827
	Udskudte skatteaktiver	254.380	2.194
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	25
	Andre tilgodehavender	2.438.367	148
	Periodeafgrænsningsposter	239.614	207
	Tilgodehavender	9.341.952	4.400
	Omsætningsaktiver i alt	12.442.442	5.397
	Aktiver i alt	75.523.943	56.836

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	197.588	-6.680
	Egenkapital i alt	247.588	-6.630
4	Kreditinstitutter	57.287.816	40.278
	Langfristede gældsforpligtelser	57.287.816	40.278
	Kreditinstitutter	8.475.726	14.738
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.742.068	4.420
	Gæld til tilknyttede virksomheder	664.150	1.242
	Anden gæld	1.845.521	2.537
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	261.074	251
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.988.538	23.189
	Gældsforpligtelser i alt	75.276.355	63.466
	Passiver i alt	75.523.943	56.836
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	50	-6.678	-6.628
Årets resultat	0	6.876	6.876
Egenkapital ultimo	50	198	248

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.534.809	1.264
Andre omkostninger til social sikring	38.666	41
Øvrige personaleomkostninger	56.552	43
Personaleomkostninger i alt	1.630.028	1.348
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 3 beskæftigede (sidste år 3).		
2 Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomhed	61.951	38
Andre finansielle omkostninger	3.562.313	76
Finansielle omkostninger i alt	3.624.264	114
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-25
Regulering af udskudt skat	1.939.353	-523
Skat af årets resultat i alt	1.939.353	-548
4 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	28.266.000	23.540
5 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter mv er der tinglyst ejerpantebreve i biogas anlægget med nominelt DKK 53.500.000. Anlæggets værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 62.936.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel, der pr. 31/12 2021 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 9.656.
